ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ  ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА  №05-95к/2014

«06» июля  2015 г.                                                                                                          г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя Комиссии –
заместителя руководителя Калужского УФАС России / … /, специалиста - эксперта
Калужского УФАС России / … /, специалиста - эксперта Калужского УФАС России /
… /, рассмотрев дело №05-95к/2014 по признакам нарушения ООО
«Межрегионсервис» части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело №05-95к/2014 по признакам нарушения
антимонопольного законодательства ООО «Межрегионсервис», выразившееся в
недобросовестной конкуренции, а именно ООО «Межрегионсервис» незаконно
получил преимущество в предпринимательской деятельности, путем введения в
заблуждение потребителей по вопросу качества питьевой воды в районе
проживания заявительницы и реализации товара, по завышенной стоимости с
указанием на обязанность приобретения данного товара, а так же своими
действиями причинил или мог причинить убытки другим хозяйствующим субъектам
– конкурентам, и нанести ущерб деловой репутации ГП «Калугаоблводоканал».

В связи необходимостью получения дополнительных доказательств в соответствии
с частью 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от
26.07.2006 Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела  №05-95к/2014.

2. Назначить рассмотрение дела на «11» часов «00» минут «31» июля 2015 года по
адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, 5, 1 этаж, «Зал заседаний».

3. ООО «Межрегионсервис» в срок до 20 июля 2015г. представить в адрес
Калужского УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию:

- сведения об официальном юридическом и почтовом адресе ООО

«Межрегионсервис»;

- письменные пояснения, каким образом договорам на предоставление услуг по
установке и обслуживанию устройства по очистке воды и товарным чекам,
выданным при продаже фильтра для очистки воды присваиваются  порядковые
номера;

-  (ПОВТОРНО) обеспечить явку 16.07.2015г. в «14» часов «30» минут в Калужское
УФАС России по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, д.5, кабинет № 1, для дачи
объяснений по существу / … /.

/ … / необходимо иметь при себе паспорт <...> или иной документ удостоверяющий
личность.

При наличии причин, препятствующих явке в назначенный срок, / … /  необходимо
заранее уведомить Калужское УФАС России по тел.(4842) 22-05-72 и представить
письменное заявление об этом по указанному выше адресу, продублировав его по
факсу (4842) 22-05-72.

В случае отказа от дачи объяснений в указанный срок без уважительных причин / …
/ может быть привлечена к административной ответственности на основании части 5
статьи 19.8 КоАП РФ.

Наложение административного наказания не освобождает от дачи объяснений.

  - (ПОВТОРНО) сведения о всех адресах, на территории города Калуги, с
указанием уточненных адресов  (номеров) домов по ул. Бутома, по которым ООО
«Межрегионсервис» проводились рекламные акции приборов очистки воды.

Обращаю Ваше внимание на то, что ответ должен быть представлен по каждому
пункту определения. В случае невозможности представить сведения (документы)
по каждому пункту определения, необходимо указать причину невозможности
представления запрашиваемых сведений (документов).

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Дополнительно сообщаю, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ за
непредставление либо несвоевременное предоставление в антимонопольный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, а равно представление заведомо
недостоверных сведений (информации) предусмотрена административная
ответственность.

                                                                                                                         Председатель
Комиссии                                                                              / … /

    Члены Комиссии                                                                             / … /

                                                                                                                                                / … /